
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE LAS LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS, NO ADMITIDOS
Y EXCLUIDOS EN EL PROCESO DE ADMISIÓN DE ALUMNADO DE PRIMER CICLO DE
EDUCACIÓN INFANTIL EN LA RED MUNICIPAL DE ESCUELAS INFANTILES DEL
AYUNTAMIENTO DE MADRID PARA EL CURSO ESCOLAR 2024-2025.

Según lo dispuesto en el Título III de la Ordenanza Reguladora del Servicio de Escuelas Infantiles
del Ayuntamiento de Madrid, con fecha 4 de marzo de 2024 se aprobó por Resolución del Director
General de Educación, Juventud y Voluntariado, la convocatoria para la admisión de alumnado de
primer ciclo de educación infantil en la Red Municipal de Escuelas Infantiles del Ayuntamiento de
Madrid, para el curso escolar 2024-2025.

El artículo 3 de la citada Resolución señala que el proceso de admisión será gestionado por el
director/a de la escuela infantil y el Servicio municipal de apoyo a la escolarización correspondiente,
cuya actuación será supervisada por el Departamento de Educación Infantil de la Dirección General
de Educación, Juventud y Voluntariado.

El titular de la Dirección General de Educación, Juventud y Voluntariado es competente para la
aprobación mediante Resolución de las listas provisionales y definitivas de admitidos, no admitidos
y excluidos.

Visto lo anterior, y una vez examinadas las solicitudes presentadas, la documentación que las
acompaña y puntuadas las mismas, procede elevar al Director General de Educación, Juventud  y
Voluntariado la siguiente

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN
Único.- Aprobar la lista definitiva de admitidos, no admitidos y excluidos para la escuela infantil La Chulapona,
según la lista que se acompaña como Anexo.

EL DIRECTOR/A DE LA ESCUELA INFANTIL

Fdo.: _______________________________________________

Por otra parte, y según se establece en el artículo  4.4  de la Resolución, corresponderá a la
dirección de cada escuela infantil, o en su caso a la persona o personas designadas para la gestión
del proceso de admisión de esa escuela, tanto  la admisión de las solicitudes en que figure la
escuela en primer lugar, la adjudicación de la correspondiente puntuación a cada solicitud de
acuerdo con lo establecido en la convocatoria, así como la propuesta de resolución del proceso de
admisión ordinario, publicando las listas provisionales y resolviendo las reclamaciones que se
presenten, salvo las que por su especificidad eleve al Servicio municipal de apoyo a la
escolarización. Igualmente deberán proponer las listas definitivas de admitidos, no admitidos y
excluidos. Asimismo, corresponden al Servicio Municipal de Apoyo a la Escolarización las funciones
descritas en el artículo 5 de la convocatoria.



Nivel educativo: 0 - 1 años

1 20245400024  DE SANTIAGO GUTIÉRREZ, NN-MAYO-OLIVIAAdmitida 14.6

2 20245400097  LÓPEZ SÁNCHEZ, NN-NOVIEMBRE-NO NACIDOAdmitida 12.5

3 20245400012  JIMENEZ CARBONELL, THIAGOAdmitida 11.9

4 20245400028  ARRIAZA BLANCO, LEIA SÁKURAAdmitida 11.6

5 20245400117  CLAVERO ZAZU, NN-AGOSTO-NNAdmitida 11.1

6 20245400102  MEDIERO ROJO, NN-DICIEMBRE-NO NOMBREAdmitida 11.1

7 20245400090  YELA GONZALEZ, NN-OCTUBRE-MELLIZO 2Admitida 11.1

8 20245400089  YELA GONZALEZ, NN-OCTUBRE-MELLIZO 1Admitida 11.1

9 20245400115  FERNANDEZ PRETELL, NN-SEPTIEMBRE-NNAdmitida 10.7

10 20245400085  CHAVEZ JARA ALMONTE, ALICIA ELIZABETHAdmitida 10.7

11 20245400013  GIL BRENNER, NN-JULIO-SANTIAGOAdmitida 10.7

12 20245400034  BARTHES CAMARA, NN-MAYO-ILYASAdmitida 10.65

13 20245400124  HERRERIA PEÑA, VICENTEAdmitida 10.65

14 20245400096  ALBIZURI GARCÍA, NN-JULIO-ALVAROAdmitida 10.5

15 20245400045  SERRAT RODRIGUEZ, IAGOAdmitida 10.4

16 20245400067  VILLAR PLAZA, NN-AGOSTO-VERAAdmitida 10.1

17 20245400022  PIÑA KORHONEN, IKERAdmitida 10.1

18 20245400060  SAMBADE PÉREZ, ALEJANDROAdmitida 9.6

19 20245400122  CADENAS ZAMORA, NN-OCTUBRE-NNAdmitida 9.55

Nº Nº Solicitud TotalResultado Apellidos y Nombre

Lista definitiva para Admisión
Convocatoria 24-25_Gen_001 Ordinaria

La ChulaponaCentro: Curso: 2024-2025



20 20245400093  COPA DE BLAS, NN-ABRIL-IAGOAdmitida 9.05

21 20245400086  DUNNE RUBIO, NN-MAYO-NOAAdmitida 9.0

22 20245400001  CARRERA FARTO, PABLOAdmitida 8.55

23 20245400020  HERNANDEZ DIAZ, NN-MAYO-NN MAYOAdmitida 8.1

24 20245400108  DIAZ URDANETA, NN-OCTUBRE-OLIVERAdmitida 8.1

1 20245400042  MILLLON URANGA, NN-MAYO-VICTORIANo admitida 8.1

2 20245400023  GARCIA RODRÍGUEZ, ALAIANo admitida 7.65

3 20245400110  OGANDO ESPASANDIN, NN-AGOSTO-NO NACIDONo admitida 7.65

4 20245400073  ARRIBAS PARRAS, NN-MAYO-ALVARONo admitida 7.65

5 20245400101  GÓMEZ-PANTOJA CRUAÑES, SOFÍANo admitida 7.65

6 20245400100  RODRIGUEZ CRIOLLO, NN-MAYO-SANTIAGONo admitida 7.65

7 20245400070  NAVARRO MEDINA, NN-AGOSTO-VERANo admitida 7.6

8 20245400033  PEREZ DE LAS HERAS, NN-AGOSTO-LUCIANo admitida 7.6

9 20245400091  MUÑOZ GIL, NN-AGOSTO-HUGONo admitida 7.6

10 20245400084  NAJERA PEREZ, RODRIGONo admitida 7.6

11 20245400107  MARTÍNEZ GÓMEZ, NN-OCTUBRE-N.N.No admitida 7.6

12 20245400040  GARCIA SANTOS, NN-MAYO-NN MAYONo admitida 7.6

13 20245400087  MARTÍNEZ TRAPERO, ÁNGELNo admitida 7.55

14 20245400099  MÉNDEZ MIGUEL, NN-AGOSTO-ÁLVARONo admitida 7.55

15 20245400080  RAMOS GOMEZ-CARO, NN-SEPTIEMBRE-HIJO DENo admitida 7.5

16 20245400112  NADAL D'ASTA, LOLANo admitida 7.5

17 20245400025  MANRIQUE PEIRE, CARLOTANo admitida 7.5

18 20245400027  BORQUE SÁNCHEZ, CARMENNo admitida 7.5

19 20245400088  ELA CARBAJAL, NN-MAYO-ARTURONo admitida 7.5

20 20245400051  GARCIA ABOLLADO, JOELNo admitida 7.1

21 20245400083  DÍAZ MUÑOZ, NN-OCTUBRE-NO NACIDONo admitida 7.1

22 20245400015  MOTA SANCHEZ, BLANCANo admitida 6.6



23 20245400109  DAZA SAYAGO, NN-ABRIL-MAXIMILIANONo admitida 2.65

24 20245400061  NAVA ESTEBAN, ELOYNo admitida 2.5

25 20245500064  VALLE AYCENA, NN-OCTUBRE-NO NACIDONo admitida 15.5

26 20245500059  CHANG AVENDAÑO, GRETANo admitida 12.5

27 20245500006  RODRÍGUEZ FRESNILLO, MARTINNo admitida 11.1

28 20245600027  LOZANO BRIOSO, NN-OCTUBRE-NNNo admitida 11.0

29 20245500049  PERLADO PATERNA, MATEONo admitida 10.4

30 20245500095  HERNANDEZ ASTUDILLO, NN-OCTUBRE-NO NACIDONo admitida 10.4

31 20245600026  ZUBELZU CAMACHO, NN-JUNIO-LUCASNo admitida 10.4

32 20245500065  MARTIN SAN MILLAN, ARIADNANo admitida 10.1

33 20245500063  PÉREZ ALONSO, NN-ABRIL-LUARNo admitida 10.1

34 20245500030  ORIZ RODRIGUEZ, NN-AGOSTO-NO NACIDONo admitida 10.1

35 20245500074  BOTAS PINZON, NN-JUNIO-NO ASIGNADONo admitida 9.9

36 20245600031  SIMOES ARRECHEA, SOFIA MARIANo admitida 8.1

37 20245600002  OSMA PALACIOS, NICOLÁSNo admitida 8.1

38 20243800299  FERNÁNDEZ GALLEGO, NN-JULIO-NNNo admitida 8.1

39 20245600032  ALVAREZ GONZALEZ, NN-AGOSTO-NNNo admitida 8.0

40 20245500055  BOSCIA ORETGA, NN-AGOSTO-ALESSIANo admitida 7.65

41 20245500021  MARTÍN ZAMALLOA, OLIVIANo admitida 7.65

42 20245500012  CASTILFORTE RODRÍGUEZ, NURIANo admitida 7.65

43 20245500040  MOZO AREVALO, CAROLINANo admitida 7.65

44 20245500014  SANTOS MORENO, NN-JULIO-LUCASNo admitida 7.65

45 20241000261  QUESADA RIVERA, LUCANo admitida 7.65

46 20245600012  ESTEBAN MADUEÑO, NN-MAYO-JESÚSNo admitida 7.6

47 20245500045  TRUJILLO PÉREZ, NN-JUNIO-JOAQUÍN IGNACIONo admitida 7.55

48 20245500097  VILLANUEVA SEVILLA, NN-MAYO-VERANo admitida 7.55

49 20245500013  GARCIA HERRERA, NN-JUNIO-GUILLERMONo admitida 7.55



50 20245500090  GARCIA MARCOS, NN-JULIO-JAVIERNo admitida 7.55

51 20245500016  GARCÍA RICAURTE, FERNANDONo admitida 7.55

52 20245500073  GONZALEZ DEL CAMPO POZUELO, NN-ABRIL-LAURANo admitida 7.55

53 20245500022  MARIN GALIANA, NN-AGOSTO-DANIELANo admitida 7.55

54 20245500020  PARDO LINARES, NN-JULIO-JULIANo admitida 7.5

55 20245600015  MARTINEZ, NN-OCTUBRE-LUCASNo admitida 7.5

56 20243800075  MARTIN ROMAN, NN-JULIO-CATALINANo admitida 7.5

57 20245500007  GARCIA BALAUD, ERICNo admitida 7.5

58 20245500026  GARCIA FERNANDEZ, DANIELNo admitida 7.5

59 20245500096  JORGE VAQUERO, NN-JUNIO-NO NACIDONo admitida 7.5

60 20245600020  LLOMBART MANZANO, NN-MAYO-MANUELNo admitida 7.5

61 20245500086  RIOLOBOS NOVA, NN-JUNIO-ADARANo admitida 7.1

62 20245500017  ESTRADA GRZESKOWIAK, NN-JUNIO-SOFÍANo admitida 7.1

63 20245600023  PÉREZ MELERO, GONZALONo admitida 7.1

64 20245600013  JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, IRIANo admitida 6.65

65 20245600014  CARMONA RODRIGUEZ, NN-SEPTIEMBRE-NNNo admitida 6.5

66 20245600028  SANCHEZ JAIME, NN-MAYO-PAOLANo admitida 5.4

67 20245600043  VIERA, ANTUAN NICOLASNo admitida 4.5

68 20245500033  FERRERO PARDO, JULIETANo admitida 2.5

69 20245500037  AGGREY DEL RIO, THIAGO DYLANNo admitida 2.5

70 20245500035  ARAUZ CORDOVA, NN-SEPTIEMBRE-NO NACIDONo admitida 10.7

71 20243900064  APARICIO HERNÁNDEZ, ÁLVARONo admitida 9.0

72 20242200103  DIAZ RODRIGUEZ, MATEONo admitida 8.1

73 20243800013  MORENO BLANCO, NN-AGOSTO-INDIANo admitida 8.1

74 20245300018  RUBIO PUYOL, TEONo admitida 8.1

75 20246700169  AMPUERO GOIRI, JULIETANo admitida 8.1

76 20243800288  ALVARO MARTIN, NN-JULIO-NNNo admitida 8.1



77 20243900145  VILLASUR REINO, NN-NOVIEMBRE-NO NACIDONo admitida 7.6

78 20246500300  KREIMAN IBÁÑEZ, NN-OCTUBRE-NNNo admitida 7.6

79 20245500036  GULIAS ALONSO, NN-JUNIO-GAELNo admitida 7.55

80 20243900056  MUÑOZ SANZ, NN-ABRIL-MARCOSNo admitida 7.55

81 20245500077  PALACIOS MUÑOZ, NN-JULIO-ANANo admitida 6.55

82 20247300485  SANZ ASTASIO, NN-SEPTIEMBRE-HÉCTORNo admitida 5.05

83 20246500258  ROMERO GONZALEZ, VEGANo admitida 11.6

84 20245000008  FONTAN LAGO, SAFIRANo admitida 10.5

85 20243800081  DOMÍNGUEZ PÉREZ, NN-ABRIL-JONNo admitida 9.6

86 20245000040  ASTUDILLO SANTAOLALLA, LIAMNo admitida 9.0

87 20245000018  GARCÍA FERNANDEZ, VALERIANo admitida 7.6

88 20246000256  GARCIA HERRERO, LUCIANo admitida 7.6

89 20243800256  PONCE DE LEAO DE FRUTOS, NN-ABRIL-INÉSNo admitida 7.55

90 20245300026  BOBRAN CABRERO, NN-MAYO-MATEONo admitida 7.1

91 20247400134  PRIETO ALLAS, NN-OCTUBRE-NO CONOCIDONo admitida 6.6

1 20245600009  ALMIRON MIGUELEZ, NN-NOVIEMBRE-BELLAExcluida 7.5



Nivel educativo: 1 - 2 años

1 20245400047  JIMENEZ GARCIA, LUCIAAdmitida 12.5

2 20245400049  MELLA MARIN, ADRIANAdmitida 11.1

3 20245400111  PLANCHART VIDAL, JULIAN IGNACIOAdmitida 10.65

4 20245400002  MARTINEZ FERNANDEZ, PEIOAdmitida 10.1

5 20245400003  DIEZ FERNÁNDEZ, AHIKARAdmitida 10.1

6 20245400123  RONDON DIAZ, JESUS ALEJANDROAdmitida 10.1

7 20245400066  VALLADARES ARCILA, ELIZABETHAdmitida 9.6

8 20245400018  GALINDO GOMEZ, DIEGOAdmitida 9.6

9 20245400043  REVUELTA SANCHEZ-PACHECO, ANAAdmitida 9.6

10 20245400072  INDARTE GRANERO, DANIELAdmitida 9.6

11 20245400005  CACERES OTERO, GALAAdmitida 9.5

12 20245400114  PEREZ CALVO, GONZALOAdmitida 9.5

13 20245400030  REYES IBORRA, ELÍASAdmitida 9.1

14 20245400118  WARWICK GOMEZ, OLIVERAdmitida 9.0

15 20245400116  JELLAL, ABDELLAHAdmitida 9.0

16 20245400007  ALEJANDRO ZARZA, JOSE LUISAdmitida 8.4

17 20245400092  MOLINA SEBASTIÁN, ÁNGELAdmitida 8.0

18 20245400075  GODIGNA CARPIO, SANTIAGO ANTONIOAdmitida 7.65

19 20245400077  JULIAN GONZALEZ, LUISAdmitida 7.65

Nº Nº Solicitud TotalResultado Apellidos y Nombre

Lista definitiva para Admisión
Convocatoria 24-25_Gen_001 Ordinaria

La ChulaponaCentro: Curso: 2024-2025



20 20245400016  ORTIZ NOGUERALES, ALEJANDRAAdmitida 7.65

21 20245400074  REQUENA GAÑAN, ÁLVAROAdmitida 7.6

22 20245400098  PEREÑA MUÑOZ, DIEGOAdmitida 7.6

1 20245400019  QUILES OGALLAR, IZANNo admitida 7.6

2 20245400057  JIMENEZ REDONDO, HELENANo admitida 7.6

3 20245400014  FRIAS DOMINGUEZ, ALBANo admitida 7.55

4 20245400032  CHAPELLIER BUISAN, VEGANo admitida 7.55

5 20245400095  PARRO GARCÍA, SYRAHNo admitida 7.55

6 20245400059  FARO AZA, ZULIMANo admitida 7.55

7 20245400009  GIL MONTALT, JULIA ESPERANZANo admitida 7.55

8 20245400026  RODRIGUEZ HERNANDEZ, MATILDANo admitida 7.5

9 20245400071  VAQUERO CASADO, MARCOSNo admitida 7.5

10 20245400044  ALONSO MANRIQUE, JAVIERNo admitida 7.5

11 20245400082  VELASCO CRUZ, DIEGONo admitida 7.5

12 20245400056  NUÑEZ GARCIA, SOFIANo admitida 7.5

13 20245400039  RODRIGUEZ SILVA, MARIA DE LAS MERCEDESNo admitida 7.5

14 20245400078  REMEDIOS SANJUÁN, DAVIDNo admitida 7.1

15 20245400063  LÁZARO IGLESIAS, BIELNo admitida 7.1

16 20245400069  DIAZ DONES, ALBANo admitida 7.1

17 20245400004  OBREGON PEDICINO, LEANo admitida 6.55

18 20245400119  PETIT SANCHEZ, THELMANo admitida 3.5

19 20245400120  PETIT SANCHEZ, LOLANo admitida 3.5

20 20245400031  VIRSEDA AGUADO, MIGUELNo admitida 2.6

21 20245000034  GONZÁLEZ-VELAYOS SÁNCHEZ, EDUARDONo admitida 13.6

22 20245500056  PINTOS MARTIN, ANDRESNo admitida 12.6

23 20245500002  OSPINA CABRERA, DAMIANNo admitida 12.5

24 20245500100  MILLA CHAVEZ, DYLAN EDUARDONo admitida 10.1



25 20245500069  AHEDO BEDIA, HUGONo admitida 10.1

26 20245500091  SAIGRE PULIDO, SOPHIENo admitida 9.6

27 20245500094  ALVAREZ LOPEZ, ADRIANNo admitida 9.6

28 20247200077  PEREZ MUÑOZ, EMMANo admitida 9.6

29 20243900123  ALONSO REYES, MARCOSNo admitida 9.55

30 20245500005  SIGUERO RODRIGUEZ, INESNo admitida 9.55

31 20245500058  DUHIL DE BENAZÉ MEDINA, PAULNo admitida 9.15

32 20245500039  GUTIERREZ MARTIN, VICTORNo admitida 9.1

33 20245600022  EL KACH ORRILLO, AISHANo admitida 9.0

34 20245500004  JIMENEZ REYES, SOFIANo admitida 8.5

35 20245500001  OVIEDO GALLO, LISANDRONo admitida 8.1

36 20245600033  GRACIA MUÑOZ, GABRIELNo admitida 8.1

37 20247200029  GIL ESPADAS, OLIVIANo admitida 8.1

38 20245500024  DE SANTIS BLAZQUEZ, TEONo admitida 8.0

39 20243900014  SAMPER DE JUAN, MAURONo admitida 7.65

40 20245500043  MOYA GARCIA, ALVARONo admitida 7.65

41 20245500009  GARCIA MORENO, JAIMENo admitida 7.65

42 20245500088  MALLO GALLARDO, CLARANo admitida 7.6

43 20245500050  VILLASANTE ARCOS, LEONORNo admitida 7.6

44 20245500031  HOUHOU CEA, CARLOTANo admitida 7.6

45 20245500010  RIVAS MARTINEZ, GLORIA VALENTINANo admitida 7.6

46 20245500075  CASAS GARCÍA, BRUNONo admitida 7.6

47 20245500041  VANDECRUX MOYÁ, ÁNGELANo admitida 7.55

48 20245500019  INSAUSTI MC DERMOTT, ENEKONo admitida 7.55

49 20245600010  BELDA CID, LÚANo admitida 7.55

50 20245500038  JIMÉNEZ HURTADO, MARIONo admitida 7.55

51 20245500029  CUADRADO GARCÍA, BRUNONo admitida 7.55



52 20245500061  GONZALEZ RIESCO, VICTORIANo admitida 7.55

53 20245600008  GÓMEZ GIRALDO, GABRIELNo admitida 7.5

54 20245600034  BARRAL BARROSO, RAULNo admitida 7.5

55 20245600019  GIRALDO VALENCIA, MARTÍNNo admitida 7.5

56 20245500093  KALIM SUAY, VEGANo admitida 7.15

57 20245600038  VARGAS GALEANO, BRUNO ANDRESNo admitida 7.0

58 20245600036  SANCHEZ MORALES, MILAN ALESSIONo admitida 6.0

59 20245600024  BELVIS MANZANO, DANIELNo admitida 5.1

60 20245500079  PEREIRA AMBRONA, MATEONo admitida 2.5

61 20245600035  CASTAÑEDA IBAÑEZ, AZAEL KENAYNo admitida 2.5

62 20245600016  ROMERO MARIN, THIAGONo admitida 2.5

63 20243800218  LENZA MOYA, ALEJANDRONo admitida 10.1

64 20245000001  ESCOBAR HERRERA, MARCOS ANDRESNo admitida 9.8

65 20246500254  MOLINO DE FRANCISCO, DAVIDNo admitida 8.1

66 20245500008  GALLEGO MARTÍNEZ, HELENANo admitida 8.1

67 20245500052  RECIO MARTIN, DANIELANo admitida 7.65

68 20247300342  RECUERO LÓPEZ, HUGONo admitida 7.65

69 20243200003  SANTOS RODRIGUEZ, OSCARNo admitida 7.65

70 20247200031  VEDIA RUIZ, GALANo admitida 7.6

71 20246000287  DELGADO VALCARCEL, DANIELNo admitida 7.55

72 20247300270  MIHAI CODREA, EVA VICTORIANo admitida 7.55

73 20243900159  VILLASUR REINO, MARTINANo admitida 7.55

74 20245500072  GONZALO PEREIRA, ANANo admitida 7.5

75 20245000007  NOGUERA RODRÍGUEZ, MIANo admitida 7.65

76 20245100005  CABRERA IORDACHE, GABRIELNo admitida 7.65

77 20247200012  BASARTE GARCÍA, JIMENA GUADALUPENo admitida 7.55

1 20245600007  IRAZABAL ADOUANE, INES SOFIAExcluida 6.5



2 20241800081  GARCIA PEREZ, NICOLASExcluida 0.15



Nivel educativo: 2 - 3 años

1 20245400105  AGÜERO HERREROS, ÁFRICAAdmitida 13.9

2 20245400054  RAMOS PLIEGO, LUCAS JAVIERAdmitida 13.2

3 20245400053  RAMOS PLIEGO, ENZO LUISAdmitida 13.2

4 20245400068  AL UAHABI MEROUJI, ILAFAdmitida 12.5

5 20245400011  JIMENEZ CARBONELL, LEYREAdmitida 11.9

6 20245400127  JIMENEZ DURAN, JOSUE YERAYAdmitida 11.8

7 20245400035  SÁEZ DE FRUTOS, JAIMEAdmitida 11.0

8 20245400010  ODAR CAMERO, MATHEO SALVADORAdmitida 10.7

9 20245400008  BLOTT SANCHEZ, TANITAdmitida 10.5

10 20245400065  BENITO LÓPEZ, OLIVIAAdmitida 10.5

11 20245400055  STEFANESCU, MATIAS NICOLASAdmitida 10.1

12 20245400017  GALINDO GOMEZ, JOAQUINAdmitida 9.6

13 20245400046  ARAMBURU NAVARRO, JAIMEAdmitida 9.0

14 20245400050  PEREIRA PEREZ, ISABELLAAdmitida 9.0

15 20245400081  RODRIGUEZ DE TORRES LUJANO, LEOAdmitida 9.0

16 20245400038  ABEAL GARAYOA, CARLAAdmitida 9.0

17 20245400121  GARCIA PEREZ, CLAUDIAAdmitida 8.1

18 20245400076  JULIAN GONZALEZ, NICOLASAdmitida 7.65

19 20245400125  HERRERIA PEÑA, ANTONIOAdmitida 7.65

Nº Nº Solicitud TotalResultado Apellidos y Nombre

Lista definitiva para Admisión
Convocatoria 24-25_Gen_001 Ordinaria

La ChulaponaCentro: Curso: 2024-2025



20 20245400036  SUAREZ-BARCENA GONZALEZ, GUILLERMOAdmitida 7.6

21 20245400058  GÓMEZ - DÍAZ PRIETO, LUCIAAdmitida 7.6

22 20245400064  SHENTU, XIAOMINGAdmitida 7.55

23 20245400062  PÉREZ-ANDÚJAR ÁLVAREZ, DARÍOAdmitida 7.55

24 20245400094  ALBIZURI GARCÍA, IÑIGOAdmitida 7.5

1 20245400052  GARCIA ABOLLADO, AMELIANo admitida 7.1

2 20245400126  COAGUILA ODAR, ANDREA KHALEESINo admitida 6.9

3 20245400041  NICOLINI TOMBINI, LUCANo admitida 6.55

4 20245400006  PACHECO DIAZ, AITANANo admitida 6.0

5 20245400048  RODRIGUEZ LEON, JOSENo admitida 3.1

6 20245400029  VÁZQUEZ PIÑONOSA, ENZONo admitida 2.6

7 20245400079  AROCHA HERNANDEZ, AITORNo admitida 2.5

8 20245500042  RUBIO SANCHEZ, JOSE MANUELNo admitida 17.8

9 20245500068  AHEDO BEDIA, LEONo admitida 10.1

10 20245600006  SOLANO SARMIENTO, JULIETTENo admitida 9.0

11 20245500078  CARPINTIER DANIEL, OLIVIANo admitida 7.5

12 20245600040  XIAO, LAN XINNo admitida 6.9

13 20245600029  MOROZOV, DAVYDNo admitida 6.9

14 20243900099  ABAD PÉREZ, GAELNo admitida 6.65

15 20245600017  PINTADO GONZALEZ, RODRIGONo admitida 6.0

16 20245600044  YIN JIMENEZ, HECTORNo admitida 2.5

17 20245600042  CHAOUI BAY, AYANo admitida 2.5

18 20244100179  ASPARREN RODRIGUEZ, SOLANGENo admitida 12.9

19 20246500119  VAZQUEZ MINGUIJON, MANUELNo admitida 10.7

20 20246500065  GONZALEZ NAVARRO, EDANo admitida 10.1

21 20243900063  APARICIO HERNÁNDEZ, EYRANo admitida 9.0

22 20245600039  CHIBANI, RUMAISANo admitida 8.0



23 20243300198  FLORES CAMACHO, RODRIGONo admitida 8.1

24 20246700024  SEOANE RODRÍGUEZ, CARMENNo admitida 7.5



PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE LAS LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS, NO ADMITIDOS
Y EXCLUIDOS EN EL PROCESO DE ADMISIÓN DE ALUMNADO DE PRIMER CICLO DE
EDUCACIÓN INFANTIL EN LA RED MUNICIPAL DE ESCUELAS INFANTILES DEL
AYUNTAMIENTO DE MADRID PARA EL CURSO ESCOLAR 2024-2025.

Según lo dispuesto en el Título III de la Ordenanza Reguladora del Servicio de Escuelas Infantiles
del Ayuntamiento de Madrid, con fecha 4 de marzo de 2024 se aprobó por Resolución del Director
General de Educación, Juventud y Voluntariado, la convocatoria para la admisión de alumnado de
primer ciclo de educación infantil en la Red Municipal de Escuelas Infantiles del Ayuntamiento de
Madrid, para el curso escolar 2024-2025.

El artículo 3 de la citada Resolución señala que el proceso de admisión será gestionado por el
director/a de la escuela infantil y el Servicio municipal de apoyo a la escolarización correspondiente,
cuya actuación será supervisada por el Departamento de Educación Infantil de la Dirección General
de Educación, Juventud y Voluntariado.

El titular de la Dirección General de Educación, Juventud y Voluntariado es competente para la
aprobación mediante Resolución de las listas provisionales y definitivas de admitidos, no admitidos
y excluidos.

Visto lo anterior, y una vez examinadas las solicitudes presentadas, la documentación que las
acompaña y puntuadas las mismas, procede elevar al Director General de Educación, Juventud  y
Voluntariado la siguiente

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN
Único.- Aprobar la lista definitiva de admitidos, no admitidos y excluidos para la escuela infantil El Bateo,
según la lista que se acompaña como Anexo.

EL DIRECTOR/A DE LA ESCUELA INFANTIL

Fdo.: _______________________________________________

Por otra parte, y según se establece en el artículo  4.4  de la Resolución, corresponderá a la
dirección de cada escuela infantil, o en su caso a la persona o personas designadas para la gestión
del proceso de admisión de esa escuela, tanto  la admisión de las solicitudes en que figure la
escuela en primer lugar, la adjudicación de la correspondiente puntuación a cada solicitud de
acuerdo con lo establecido en la convocatoria, así como la propuesta de resolución del proceso de
admisión ordinario, publicando las listas provisionales y resolviendo las reclamaciones que se
presenten, salvo las que por su especificidad eleve al Servicio municipal de apoyo a la
escolarización. Igualmente deberán proponer las listas definitivas de admitidos, no admitidos y
excluidos. Asimismo, corresponden al Servicio Municipal de Apoyo a la Escolarización las funciones
descritas en el artículo 5 de la convocatoria.



Nivel educativo: 0 - 1 años

1 20245500064  VALLE AYCENA, NN-OCTUBRE-NO NACIDOAdmitida 15.5

2 20245500059  CHANG AVENDAÑO, GRETAAdmitida 12.5

3 20245500066  ACEVEDO FERNANDEZ, PAULAAdmitida 11.9

4 20245500006  RODRÍGUEZ FRESNILLO, MARTINAdmitida 11.1

5 20245500035  ARAUZ CORDOVA, NN-SEPTIEMBRE-NO NACIDOAdmitida 10.7

6 20245500092  MORAN CHARLO, NN-JULIO-NO NACIDOAdmitida 10.65

7 20245500060  FERNÁNDEZ ROLDÁN FERÁNDEZ, NN-OCTUBRE-NO
NACIDOAdmitida 10.6

8 20245500049  PERLADO PATERNA, MATEOAdmitida 10.4

9 20245500095  HERNANDEZ ASTUDILLO, NN-OCTUBRE-NO NACIDOAdmitida 10.4

10 20245500003  SANCHEZ CASTILLO, NN-MAYO-FRANCISCOAdmitida 10.15

11 20245500065  MARTIN SAN MILLAN, ARIADNAAdmitida 10.1

12 20245500063  PÉREZ ALONSO, NN-ABRIL-LUARAdmitida 10.1

13 20245500030  ORIZ RODRIGUEZ, NN-AGOSTO-NO NACIDOAdmitida 10.1

14 20245500074  BOTAS PINZON, NN-JUNIO-NO ASIGNADOAdmitida 9.9

15 20245500067  LEACHE ROGERO, NN-AGOSTO-IRATIAdmitida 9.6

16 20245500082  GALLEGO CAMARA, MARIAAdmitida 9.5

17 20245500034  GONZALEZ MONTES, LUNAAdmitida 9.0

18 20245500055  BOSCIA ORETGA, NN-AGOSTO-ALESSIAAdmitida 7.65

19 20245500021  MARTÍN ZAMALLOA, OLIVIAAdmitida 7.65

Nº Nº Solicitud TotalResultado Apellidos y Nombre

Lista definitiva para Admisión
Convocatoria 24-25_Gen_001 Ordinaria

El BateoCentro: Curso: 2024-2025



20 20245500012  CASTILFORTE RODRÍGUEZ, NURIAAdmitida 7.65

21 20245500040  MOZO AREVALO, CAROLINAAdmitida 7.65

22 20245500014  SANTOS MORENO, NN-JULIO-LUCASAdmitida 7.65

23 20245500084  MOSQUERA RAMON, NN-MAYO-YAGOAdmitida 7.6

24 20245500045  TRUJILLO PÉREZ, NN-JUNIO-JOAQUÍN IGNACIOAdmitida 7.55

1 20245500036  GULIAS ALONSO, NN-JUNIO-GAELNo admitida 7.55

2 20245500097  VILLANUEVA SEVILLA, NN-MAYO-VERANo admitida 7.55

3 20245500013  GARCIA HERRERA, NN-JUNIO-GUILLERMONo admitida 7.55

4 20245500090  GARCIA MARCOS, NN-JULIO-JAVIERNo admitida 7.55

5 20245500016  GARCÍA RICAURTE, FERNANDONo admitida 7.55

6 20245500027  ESCAMILLA SANCHEZ, NN-JUNIO-PABLONo admitida 7.55

7 20245500080  PELÁEZ CALATAYUD, NN-SEPTIEMBRE-NO NACIDONo admitida 7.55

8 20245500046  CASTILLEJO SERRANO, NN-MAYO-ADRIANNo admitida 7.55

9 20245500073  GONZALEZ DEL CAMPO POZUELO, NN-ABRIL-LAURANo admitida 7.55

10 20245500022  MARIN GALIANA, NN-AGOSTO-DANIELANo admitida 7.55

11 20245500020  PARDO LINARES, NN-JULIO-JULIANo admitida 7.5

12 20245500007  GARCIA BALAUD, ERICNo admitida 7.5

13 20245500026  GARCIA FERNANDEZ, DANIELNo admitida 7.5

14 20245500096  JORGE VAQUERO, NN-JUNIO-NO NACIDONo admitida 7.5

15 20245500086  RIOLOBOS NOVA, NN-JUNIO-ADARANo admitida 7.1

16 20245500017  ESTRADA GRZESKOWIAK, NN-JUNIO-SOFÍANo admitida 7.1

17 20245500018  PÉREZ ERANS, VALERIANo admitida 6.6

18 20245500077  PALACIOS MUÑOZ, NN-JULIO-ANANo admitida 6.55

19 20245500033  FERRERO PARDO, JULIETANo admitida 2.5

20 20245500037  AGGREY DEL RIO, THIAGO DYLANNo admitida 2.5

21 20243900143  GARCIA RAEZ, NN-OCTUBRE-NN NACIDONo admitida 15.5

22 20245400024  DE SANTIAGO GUTIÉRREZ, NN-MAYO-OLIVIANo admitida 14.6



23 20245300032  DE FELIPE MENA, NN-JUNIO-BRUNONo admitida 12.0

24 20245400117  CLAVERO ZAZU, NN-AGOSTO-NNNo admitida 11.1

25 20245400102  MEDIERO ROJO, NN-DICIEMBRE-NO NOMBRENo admitida 11.1

26 20245400115  FERNANDEZ PRETELL, NN-SEPTIEMBRE-NNNo admitida 10.7

27 20245400034  BARTHES CAMARA, NN-MAYO-ILYASNo admitida 10.65

28 20245400067  VILLAR PLAZA, NN-AGOSTO-VERANo admitida 10.1

29 20243800280  CAÑAMERO LOZANO, MATEONo admitida 9.1

30 20242200103  DIAZ RODRIGUEZ, MATEONo admitida 8.1

31 20245400020  HERNANDEZ DIAZ, NN-MAYO-NN MAYONo admitida 8.1

32 20245300007  RICARDO JORGE, MADALENANo admitida 8.1

33 20245300018  RUBIO PUYOL, TEONo admitida 8.1

34 20243800288  ALVARO MARTIN, NN-JULIO-NNNo admitida 8.1

35 20245400023  GARCIA RODRÍGUEZ, ALAIANo admitida 7.65

36 20245400110  OGANDO ESPASANDIN, NN-AGOSTO-NO NACIDONo admitida 7.65

37 20245600018  SERNA SECO, RAULNo admitida 7.65

38 20245600011  ZARAZAGA PAJARES, ELENANo admitida 7.65

39 20247200106  MARTINEZ AGUDO, NN-MAYO-NN-MAYONo admitida 7.6

40 20245400033  PEREZ DE LAS HERAS, NN-AGOSTO-LUCIANo admitida 7.6

41 20245400084  NAJERA PEREZ, RODRIGONo admitida 7.6

42 20245400107  MARTÍNEZ GÓMEZ, NN-OCTUBRE-N.N.No admitida 7.6

43 20245400040  GARCIA SANTOS, NN-MAYO-NN MAYONo admitida 7.6

44 20247200023  BARRIOS SALAS, LUCAS ANDRESNo admitida 7.5

45 20245400080  RAMOS GOMEZ-CARO, NN-SEPTIEMBRE-HIJO DENo admitida 7.5

46 20245400112  NADAL D'ASTA, LOLANo admitida 7.5

47 20245400027  BORQUE SÁNCHEZ, CARMENNo admitida 7.5

48 20245300026  BOBRAN CABRERO, NN-MAYO-MATEONo admitida 7.1

49 20245400083  DÍAZ MUÑOZ, NN-OCTUBRE-NO NACIDONo admitida 7.1



50 20247300110  DE DOBBELEER PRIETO, JONNo admitida 5.15

51 20247300485  SANZ ASTASIO, NN-SEPTIEMBRE-HÉCTORNo admitida 5.05

52 20245400109  DAZA SAYAGO, NN-ABRIL-MAXIMILIANONo admitida 2.65

53 20245400085  CHAVEZ JARA ALMONTE, ALICIA ELIZABETHNo admitida 10.7

54 20245000008  FONTAN LAGO, SAFIRANo admitida 10.5

55 20245400045  SERRAT RODRIGUEZ, IAGONo admitida 10.4

56 20245600026  ZUBELZU CAMACHO, NN-JUNIO-LUCASNo admitida 10.4

57 20243800081  DOMÍNGUEZ PÉREZ, NN-ABRIL-JONNo admitida 9.6

58 20245300030  LOBATO HERNANDEZ, AMAYANo admitida 9.6

59 20245400093  COPA DE BLAS, NN-ABRIL-IAGONo admitida 9.05

60 20245000040  ASTUDILLO SANTAOLALLA, LIAMNo admitida 9.0

61 20245400001  CARRERA FARTO, PABLONo admitida 8.55

62 20245600002  OSMA PALACIOS, NICOLÁSNo admitida 8.1

63 20245400108  DIAZ URDANETA, NN-OCTUBRE-OLIVERNo admitida 8.1

64 20245600032  ALVAREZ GONZALEZ, NN-AGOSTO-NNNo admitida 8.0

65 20245300053  MASSA PÉREZ, LEONARDONo admitida 7.65

66 20245400073  ARRIBAS PARRAS, NN-MAYO-ALVARONo admitida 7.65

67 20245400101  GÓMEZ-PANTOJA CRUAÑES, SOFÍANo admitida 7.65

68 20245400124  HERRERIA PEÑA, VICENTENo admitida 7.65

69 20241000261  QUESADA RIVERA, LUCANo admitida 7.65

70 20245300069  GARCIA SANCHEZ, NN-OCTUBRE-NNNo admitida 7.6

71 20245000018  GARCÍA FERNANDEZ, VALERIANo admitida 7.6

72 20245600012  ESTEBAN MADUEÑO, NN-MAYO-JESÚSNo admitida 7.6

73 20245400091  MUÑOZ GIL, NN-AGOSTO-HUGONo admitida 7.6

74 20245300021  COBOS TASCON, MARCOSNo admitida 7.55

75 20245000047  ARIAS ESTÉVEZ, NN-OCTUBRE-ALEJANDRANo admitida 7.55

76 20245400099  MÉNDEZ MIGUEL, NN-AGOSTO-ÁLVARONo admitida 7.55



77 20245600015  MARTINEZ, NN-OCTUBRE-LUCASNo admitida 7.5

78 20245400025  MANRIQUE PEIRE, CARLOTANo admitida 7.5

79 20245400088  ELA CARBAJAL, NN-MAYO-ARTURONo admitida 7.5

80 20245600020  LLOMBART MANZANO, NN-MAYO-MANUELNo admitida 7.5

81 20245600023  PÉREZ MELERO, GONZALONo admitida 7.1

82 20245600013  JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, IRIANo admitida 6.65

83 20245300059  TORRES VILLALBA, LEONo admitida 6.3

84 20245600028  SANCHEZ JAIME, NN-MAYO-PAOLANo admitida 5.4

85 20245600043  VIERA, ANTUAN NICOLASNo admitida 4.5

86 20245300011  VALENTIN GARCIA, PABLONo admitida 9.0

87 20245300022  AYALA GARCIA, NN-MAYO-JIMENANo admitida 9.0

88 20243800013  MORENO BLANCO, NN-AGOSTO-INDIANo admitida 8.1

89 20246700120  FUENTES CURIEL, ÁLVARONo admitida 8.1

90 20246700169  AMPUERO GOIRI, JULIETANo admitida 8.1

91 20243800299  FERNÁNDEZ GALLEGO, NN-JULIO-NNNo admitida 8.1

92 20245300020  VELASQUEZ LOPEZ, GAELNo admitida 8.1

93 20247200083  MARTÍN FERNÁNDEZ, DAIRANo admitida 8.1

94 20243900145  VILLASUR REINO, NN-NOVIEMBRE-NO NACIDONo admitida 7.6

95 20246500300  KREIMAN IBÁÑEZ, NN-OCTUBRE-NNNo admitida 7.6

96 20245100095  GONZÁLEZ CHOQUIMAQUI, ALBANo admitida 7.55



Nivel educativo: 1 - 2 años

1 20245500087  SANCHEZ RODRIGUEZ, PABLOAdmitida 13.1

2 20245500056  PINTOS MARTIN, ANDRESAdmitida 12.6

3 20245500002  OSPINA CABRERA, DAMIANAdmitida 12.5

4 20245500100  MILLA CHAVEZ, DYLAN EDUARDOAdmitida 10.1

5 20245500069  AHEDO BEDIA, HUGOAdmitida 10.1

6 20245500057  FERNANDEZ MAESTRO, LEIAAdmitida 10.1

7 20245500091  SAIGRE PULIDO, SOPHIEAdmitida 9.6

8 20245500094  ALVAREZ LOPEZ, ADRIANAdmitida 9.6

9 20245500025  DEL VADO CHICHARRO, LEOAdmitida 9.55

10 20245500005  SIGUERO RODRIGUEZ, INESAdmitida 9.55

11 20245500058  DUHIL DE BENAZÉ MEDINA, PAULAdmitida 9.15

12 20245500039  GUTIERREZ MARTIN, VICTORAdmitida 9.1

13 20245500011  RODRIGUEZ VASQUEZ, VALENTINAdmitida 9.0

14 20245500004  JIMENEZ REYES, SOFIAAdmitida 8.5

15 20245500048  BUSTOS ORTIZ, JULIAAdmitida 8.1

16 20245500008  GALLEGO MARTÍNEZ, HELENAAdmitida 8.1

17 20245500001  OVIEDO GALLO, LISANDROAdmitida 8.1

18 20245500024  DE SANTIS BLAZQUEZ, TEOAdmitida 8.0

19 20245500052  RECIO MARTIN, DANIELAAdmitida 7.65

Nº Nº Solicitud TotalResultado Apellidos y Nombre

Lista definitiva para Admisión
Convocatoria 24-25_Gen_001 Ordinaria

El BateoCentro: Curso: 2024-2025



20 20245500053  MOLERO ARRIBAS, JAIME JOAQUINAdmitida 7.65

21 20245500043  MOYA GARCIA, ALVAROAdmitida 7.65

22 20245500009  GARCIA MORENO, JAIMEAdmitida 7.65

23 20245500062  BARRAGÁN PORRES, JULIAAdmitida 7.65

24 20245500088  MALLO GALLARDO, CLARAAdmitida 7.6

25 20245500050  VILLASANTE ARCOS, LEONORAdmitida 7.6

1 20245500031  HOUHOU CEA, CARLOTANo admitida 7.6

2 20245500010  RIVAS MARTINEZ, GLORIA VALENTINANo admitida 7.6

3 20245500075  CASAS GARCÍA, BRUNONo admitida 7.6

4 20245500054  CAMBARA ROBREDO, JAIMENo admitida 7.6

5 20245500041  VANDECRUX MOYÁ, ÁNGELANo admitida 7.55

6 20245500019  INSAUSTI MC DERMOTT, ENEKONo admitida 7.55

7 20245500023  MURO ESPEJO, LARANo admitida 7.55

8 20245500044  ALONSO SANCHEZ, PABLONo admitida 7.55

9 20245500038  JIMÉNEZ HURTADO, MARIONo admitida 7.55

10 20245500029  CUADRADO GARCÍA, BRUNONo admitida 7.55

11 20245500081  RODRIGUEZ DEL BOSQUE, SOFIANo admitida 7.55

12 20245500061  GONZALEZ RIESCO, VICTORIANo admitida 7.55

13 20245500070  GUARDIOLA MANRIQUE DE LARA, PILARNo admitida 7.5

14 20245500089  CARRASCO GILL, RICARDONo admitida 7.5

15 20245500072  GONZALO PEREIRA, ANANo admitida 7.5

16 20245500098  MUÑOZ JAYO, MATEONo admitida 7.5

17 20245500093  KALIM SUAY, VEGANo admitida 7.15

18 20245500047  MARTIN GARCIA-MAURIÑO, FEDERICONo admitida 2.6

19 20245500079  PEREIRA AMBRONA, MATEONo admitida 2.5

20 20245400077  JULIAN GONZALEZ, LUISNo admitida 10.65

21 20245400002  MARTINEZ FERNANDEZ, PEIONo admitida 10.1



22 20245400123  RONDON DIAZ, JESUS ALEJANDRONo admitida 10.1

23 20245400072  INDARTE GRANERO, DANIELNo admitida 9.6

24 20245400114  PEREZ CALVO, GONZALONo admitida 9.5

25 20245300066  CARBONEL MENDEZ, THIAGONo admitida 8.5

26 20245400007  ALEJANDRO ZARZA, JOSE LUISNo admitida 8.4

27 20245300040  CANDELAS RODRIGUEZ, EMMANo admitida 8.1

28 20247300342  RECUERO LÓPEZ, HUGONo admitida 7.65

29 20247200094  BLANCH MARTIN, MILONo admitida 7.65

30 20245400074  REQUENA GAÑAN, ÁLVARONo admitida 7.6

31 20245300036  PERO ISIDORO, HUGONo admitida 7.6

32 20245400057  JIMENEZ REDONDO, HELENANo admitida 7.6

33 20245400032  CHAPELLIER BUISAN, VEGANo admitida 7.55

34 20247300270  MIHAI CODREA, EVA VICTORIANo admitida 7.55

35 20245300038  VILLARIAS CUESTA, JORGENo admitida 7.55

36 20245100161  MIALDEA FERNANDEZ, JAVIERNo admitida 7.5

37 20245400026  RODRIGUEZ HERNANDEZ, MATILDANo admitida 7.5

38 20245400082  VELASCO CRUZ, DIEGONo admitida 7.5

39 20245400056  NUÑEZ GARCIA, SOFIANo admitida 7.5

40 20245400004  OBREGON PEDICINO, LEANo admitida 6.55

41 20241700219  SANTOS NAVARRO, ALBANo admitida 5.15

42 20247300115  SANCHEZ PASCUAL, INÉSNo admitida 4.6

43 20246700221  PORTAL MARTINEZ, MARKNo admitida 13.8

44 20245400047  JIMENEZ GARCIA, LUCIANo admitida 12.5

45 20245400049  MELLA MARIN, ADRIANNo admitida 11.1

46 20246500194  MUÑOZ-TORRERO RODRIGUEZ, ELISANo admitida 9.6

47 20245400066  VALLADARES ARCILA, ELIZABETHNo admitida 9.6

48 20245400018  GALINDO GOMEZ, DIEGONo admitida 9.6



49 20245600033  GRACIA MUÑOZ, GABRIELNo admitida 8.1

50 20245400092  MOLINA SEBASTIÁN, ÁNGELNo admitida 8.0

51 20245000007  NOGUERA RODRÍGUEZ, MIANo admitida 7.65

52 20245100005  CABRERA IORDACHE, GABRIELNo admitida 7.65

53 20245400075  GODIGNA CARPIO, SANTIAGO ANTONIONo admitida 7.65

54 20245400019  QUILES OGALLAR, IZANNo admitida 7.6

55 20245300023  PIERA PEREZ, LUCANo admitida 7.6

56 20245400014  FRIAS DOMINGUEZ, ALBANo admitida 7.55

57 20247200011  CEREZO DE LA CUESTA, LIDIANo admitida 7.55

58 20247200012  BASARTE GARCÍA, JIMENA GUADALUPENo admitida 7.55

59 20245600010  BELDA CID, LÚANo admitida 7.55

60 20245400071  VAQUERO CASADO, MARCOSNo admitida 7.5

61 20245400044  ALONSO MANRIQUE, JAVIERNo admitida 7.5

62 20245600008  GÓMEZ GIRALDO, GABRIELNo admitida 7.5

63 20245400039  RODRIGUEZ SILVA, MARIA DE LAS MERCEDESNo admitida 7.5

64 20245600019  GIRALDO VALENCIA, MARTÍNNo admitida 7.5

65 20245400078  REMEDIOS SANJUÁN, DAVIDNo admitida 7.1

66 20245300058  TORRES VILLALBA, VICTORNo admitida 6.3

67 20245600036  SANCHEZ MORALES, MILAN ALESSIONo admitida 6.0

68 20241200074  CARRIÓN SENDRA, SANTIAGONo admitida 5.6

69 20247300310  DIAZ GARCIA-VELASCO, MARTINANo admitida 5.15

70 20245600024  BELVIS MANZANO, DANIELNo admitida 5.1

71 20245600035  CASTAÑEDA IBAÑEZ, AZAEL KENAYNo admitida 2.5

72 20245600016  ROMERO MARIN, THIAGONo admitida 2.5

73 20245300001  GARCIA HERNANDEZ, AITANANo admitida 11.0

74 20245000001  ESCOBAR HERRERA, MARCOS ANDRESNo admitida 9.8

75 20246500274  DELGADO RUBÍN DE CÉLIX, GONZALONo admitida 9.65



76 20245000039  PELAEZ ACEITERO, LAIANo admitida 9.6

77 20247200077  PEREZ MUÑOZ, EMMANo admitida 9.6

78 20245300047  PEREZ IVANOV, NIANo admitida 9.0

79 20246500353  OSORIO HERNÁNDEZ, NICOLASNo admitida 8.1

80 20245300037  SIMON BOVILLE, PABLONo admitida 7.65

81 20246700022  COBEÑO NÚÑEZ, LUCASNo admitida 7.6

82 20246000287  DELGADO VALCARCEL, DANIELNo admitida 7.55

83 20246500288  DE LA CRUZ VIRSEDA, SOFIANo admitida 7.55

84 20243900159  VILLASUR REINO, MARTINANo admitida 7.55

85 20243400089  OSORIO LYSENKO, VIOLETA MARÍANo admitida 5.6

1 20245600007  IRAZABAL ADOUANE, INES SOFIAExcluida 6.5



Nivel educativo: 2 - 3 años

1 20245500042  RUBIO SANCHEZ, JOSE MANUELAdmitida 17.8

2 20245500068  AHEDO BEDIA, LEOAdmitida 10.1

3 20245500083  GIOCASI, IANIS-MATEOAdmitida 9.9

4 20245500028  LATORRE LANDEIRA, ANA IRMAAdmitida 8.1

5 20245500076  FUENTES TICHOR, NAELAdmitida 7.65

6 20245500085  MOSQUERA RAMON, MANUELAdmitida 7.6

7 20245500071  MILDENBERGER MERINO, LARAAdmitida 7.6

8 20245500099  PEREZ SANCHEZ, JORGEAdmitida 7.55

9 20245500078  CARPINTIER DANIEL, OLIVIAAdmitida 7.5

10 20245500015  SANTOS FREIRE, MATEOAdmitida 7.1

11 20245500032  WANG, BOXUANAdmitida 6.1

12 20245500051  DE JOSÉ COULLAUT, TELMAAdmitida 3.1

13 20245400054  RAMOS PLIEGO, LUCAS JAVIERAdmitida 13.2

14 20245400053  RAMOS PLIEGO, ENZO LUISAdmitida 13.2

15 20247200104  SERNA CUARAN, DONNA VALENTINAAdmitida 12.1

16 20245400010  ODAR CAMERO, MATHEO SALVADORAdmitida 10.7

17 20245400065  BENITO LÓPEZ, OLIVIAAdmitida 10.5

18 20245400046  ARAMBURU NAVARRO, JAIMEAdmitida 9.0

19 20245400081  RODRIGUEZ DE TORRES LUJANO, LEOAdmitida 9.0

Nº Nº Solicitud TotalResultado Apellidos y Nombre

Lista definitiva para Admisión
Convocatoria 24-25_Gen_001 Ordinaria

El BateoCentro: Curso: 2024-2025



20 20245400038  ABEAL GARAYOA, CARLAAdmitida 9.0

21 20245400121  GARCIA PEREZ, CLAUDIAAdmitida 8.1

22 20245600039  CHIBANI, RUMAISAAdmitida 8.0

23 20245400076  JULIAN GONZALEZ, NICOLASAdmitida 7.65

24 20245300014  ORTEGA BUJANDA, ÁLVAROAdmitida 7.65

25 20245400064  SHENTU, XIAOMINGAdmitida 7.55

26 20245400062  PÉREZ-ANDÚJAR ÁLVAREZ, DARÍOAdmitida 7.55

27 20245000027  TERCERO MARTÍN-PORTUGUES, ASIERAdmitida 7.5

1 20245400126  COAGUILA ODAR, ANDREA KHALEESINo admitida 6.9

2 20245400006  PACHECO DIAZ, AITANANo admitida 6.0

3 20245400079  AROCHA HERNANDEZ, AITORNo admitida 2.5

4 20245400008  BLOTT SANCHEZ, TANITNo admitida 10.5

5 20245400055  STEFANESCU, MATIAS NICOLASNo admitida 10.1

6 20245400017  GALINDO GOMEZ, JOAQUINNo admitida 9.6

7 20245600006  SOLANO SARMIENTO, JULIETTENo admitida 9.0

8 20245400125  HERRERIA PEÑA, ANTONIONo admitida 7.65

9 20245600040  XIAO, LAN XINNo admitida 6.9

10 20243900099  ABAD PÉREZ, GAELNo admitida 6.65

11 20245600017  PINTADO GONZALEZ, RODRIGONo admitida 6.0

12 20245600044  YIN JIMENEZ, HECTORNo admitida 2.5

13 20245600042  CHAOUI BAY, AYANo admitida 2.5

14 20243900157  GONZALEZ BRAVO, ALMA ESTEFANIANo admitida 11.5

15 20246500065  GONZALEZ NAVARRO, EDANo admitida 10.1

16 20246500368  CASTELAO FERNÁNDEZ, MARÍANo admitida 7.65



PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE LAS LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS, NO ADMITIDOS
Y EXCLUIDOS EN EL PROCESO DE ADMISIÓN DE ALUMNADO DE PRIMER CICLO DE
EDUCACIÓN INFANTIL EN LA RED MUNICIPAL DE ESCUELAS INFANTILES DEL
AYUNTAMIENTO DE MADRID PARA EL CURSO ESCOLAR 2024-2025.

Según lo dispuesto en el Título III de la Ordenanza Reguladora del Servicio de Escuelas Infantiles
del Ayuntamiento de Madrid, con fecha 4 de marzo de 2024 se aprobó por Resolución del Director
General de Educación, Juventud y Voluntariado, la convocatoria para la admisión de alumnado de
primer ciclo de educación infantil en la Red Municipal de Escuelas Infantiles del Ayuntamiento de
Madrid, para el curso escolar 2024-2025.

El artículo 3 de la citada Resolución señala que el proceso de admisión será gestionado por el
director/a de la escuela infantil y el Servicio municipal de apoyo a la escolarización correspondiente,
cuya actuación será supervisada por el Departamento de Educación Infantil de la Dirección General
de Educación, Juventud y Voluntariado.

El titular de la Dirección General de Educación, Juventud y Voluntariado es competente para la
aprobación mediante Resolución de las listas provisionales y definitivas de admitidos, no admitidos
y excluidos.

Visto lo anterior, y una vez examinadas las solicitudes presentadas, la documentación que las
acompaña y puntuadas las mismas, procede elevar al Director General de Educación, Juventud  y
Voluntariado la siguiente

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN
Único.- Aprobar la lista definitiva de admitidos, no admitidos y excluidos para la escuela infantil La Colina,
según la lista que se acompaña como Anexo.

EL DIRECTOR/A DE LA ESCUELA INFANTIL

Fdo.: _______________________________________________

Por otra parte, y según se establece en el artículo  4.4  de la Resolución, corresponderá a la
dirección de cada escuela infantil, o en su caso a la persona o personas designadas para la gestión
del proceso de admisión de esa escuela, tanto  la admisión de las solicitudes en que figure la
escuela en primer lugar, la adjudicación de la correspondiente puntuación a cada solicitud de
acuerdo con lo establecido en la convocatoria, así como la propuesta de resolución del proceso de
admisión ordinario, publicando las listas provisionales y resolviendo las reclamaciones que se
presenten, salvo las que por su especificidad eleve al Servicio municipal de apoyo a la
escolarización. Igualmente deberán proponer las listas definitivas de admitidos, no admitidos y
excluidos. Asimismo, corresponden al Servicio Municipal de Apoyo a la Escolarización las funciones
descritas en el artículo 5 de la convocatoria.



Nivel educativo: 0 - 1 años

1 20245600027  LOZANO BRIOSO, NN-OCTUBRE-NNAdmitida 11.0

2 20245600026  ZUBELZU CAMACHO, NN-JUNIO-LUCASAdmitida 10.4

3 20245600030  RIBEROS GUTIERREZ, LARAAdmitida 9.0

4 20245600031  SIMOES ARRECHEA, SOFIA MARIAAdmitida 8.1

5 20245600002  OSMA PALACIOS, NICOLÁSAdmitida 8.1

6 20245600032  ALVAREZ GONZALEZ, NN-AGOSTO-NNAdmitida 8.0

7 20245600018  SERNA SECO, RAULAdmitida 7.65

8 20245600011  ZARAZAGA PAJARES, ELENAAdmitida 7.65

9 20245600012  ESTEBAN MADUEÑO, NN-MAYO-JESÚSAdmitida 7.6

10 20245600015  MARTINEZ, NN-OCTUBRE-LUCASAdmitida 7.5

11 20245600020  LLOMBART MANZANO, NN-MAYO-MANUELAdmitida 7.5

12 20245600023  PÉREZ MELERO, GONZALOAdmitida 7.1

13 20245600013  JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, IRIAAdmitida 6.65

14 20245600014  CARMONA RODRIGUEZ, NN-SEPTIEMBRE-NNAdmitida 6.5

15 20245600028  SANCHEZ JAIME, NN-MAYO-PAOLAAdmitida 5.4

16 20245600043  VIERA, ANTUAN NICOLASAdmitida 4.5

1 20245600001  BLANCO FERNÁNDEZ, NN-JULIO-SILVIONo admitida 0.15

2 20245400012  JIMENEZ CARBONELL, THIAGONo admitida 14.9

3 20245400028  ARRIAZA BLANCO, LEIA SÁKURANo admitida 11.6

Nº Nº Solicitud TotalResultado Apellidos y Nombre

Lista definitiva para Admisión
Convocatoria 24-25_Gen_001 Ordinaria

La ColinaCentro: Curso: 2024-2025



4 20245400013  GIL BRENNER, NN-JULIO-SANTIAGONo admitida 10.7

5 20245400045  SERRAT RODRIGUEZ, IAGONo admitida 10.4

6 20245400022  PIÑA KORHONEN, IKERNo admitida 10.1

7 20245400093  COPA DE BLAS, NN-ABRIL-IAGONo admitida 9.05

8 20245400086  DUNNE RUBIO, NN-MAYO-NOANo admitida 9.0

9 20245400001  CARRERA FARTO, PABLONo admitida 8.55

10 20243000056  CORDOBA HUAÑAHUE, NN-JULIO-THIAGONo admitida 8.2

11 20245400108  DIAZ URDANETA, NN-OCTUBRE-OLIVERNo admitida 8.1

12 20246700169  AMPUERO GOIRI, JULIETANo admitida 8.1

13 20245400101  GÓMEZ-PANTOJA CRUAÑES, SOFÍANo admitida 7.65

14 20245400091  MUÑOZ GIL, NN-AGOSTO-HUGONo admitida 7.6

15 20245400087  MARTÍNEZ TRAPERO, ÁNGELNo admitida 7.55

16 20245400099  MÉNDEZ MIGUEL, NN-AGOSTO-ÁLVARONo admitida 7.55

17 20245400025  MANRIQUE PEIRE, CARLOTANo admitida 7.5

18 20245400088  ELA CARBAJAL, NN-MAYO-ARTURONo admitida 7.5

19 20245400024  DE SANTIAGO GUTIÉRREZ, NN-MAYO-OLIVIANo admitida 14.6

20 20245500059  CHANG AVENDAÑO, GRETANo admitida 12.5

21 20245400102  MEDIERO ROJO, NN-DICIEMBRE-NO NOMBRENo admitida 11.1

22 20245300052  SÁNCHEZ GARCIA, NN-OCTUBRE-ANA ISABELNo admitida 11.0

23 20245400034  BARTHES CAMARA, NN-MAYO-ILYASNo admitida 10.65

24 20245500049  PERLADO PATERNA, MATEONo admitida 10.4

25 20245500095  HERNANDEZ ASTUDILLO, NN-OCTUBRE-NO NACIDONo admitida 10.4

26 20245500065  MARTIN SAN MILLAN, ARIADNANo admitida 10.1

27 20245500063  PÉREZ ALONSO, NN-ABRIL-LUARNo admitida 10.1

28 20245400067  VILLAR PLAZA, NN-AGOSTO-VERANo admitida 10.1

29 20245500074  BOTAS PINZON, NN-JUNIO-NO ASIGNADONo admitida 9.9

30 20245400020  HERNANDEZ DIAZ, NN-MAYO-NN MAYONo admitida 8.1



31 20243800299  FERNÁNDEZ GALLEGO, NN-JULIO-NNNo admitida 8.1

32 20245500055  BOSCIA ORETGA, NN-AGOSTO-ALESSIANo admitida 7.65

33 20245500021  MARTÍN ZAMALLOA, OLIVIANo admitida 7.65

34 20245500014  SANTOS MORENO, NN-JULIO-LUCASNo admitida 7.65

35 20245400084  NAJERA PEREZ, RODRIGONo admitida 7.6

36 20246000256  GARCIA HERRERO, LUCIANo admitida 7.6

37 20245400107  MARTÍNEZ GÓMEZ, NN-OCTUBRE-N.N.No admitida 7.6

38 20245400040  GARCIA SANTOS, NN-MAYO-NN MAYONo admitida 7.6

39 20245500013  GARCIA HERRERA, NN-JUNIO-GUILLERMONo admitida 7.55

40 20245500073  GONZALEZ DEL CAMPO POZUELO, NN-ABRIL-LAURANo admitida 7.55

41 20245400080  RAMOS GOMEZ-CARO, NN-SEPTIEMBRE-HIJO DENo admitida 7.5

42 20245400112  NADAL D'ASTA, LOLANo admitida 7.5

43 20245500007  GARCIA BALAUD, ERICNo admitida 7.5

44 20245500026  GARCIA FERNANDEZ, DANIELNo admitida 7.5

45 20245400027  BORQUE SÁNCHEZ, CARMENNo admitida 7.5

46 20243800207  JARAMILLO GUARNIZO, CHRISTIANNo admitida 7.5

47 20245400083  DÍAZ MUÑOZ, NN-OCTUBRE-NO NACIDONo admitida 7.1

48 20245400109  DAZA SAYAGO, NN-ABRIL-MAXIMILIANONo admitida 2.65

49 20245500033  FERRERO PARDO, JULIETANo admitida 2.5

50 20245400085  CHAVEZ JARA ALMONTE, ALICIA ELIZABETHNo admitida 10.7

51 20241000261  QUESADA RIVERA, LUCANo admitida 7.65

52 20246800025  PAZ MARTIN, NN-AGOSTO-CLAUDIANo admitida 5.15

53 20247300509  ZAMORA DONCEL, NN-ABRIL-LEONo admitida 5.05

1 20245600009  ALMIRON MIGUELEZ, NN-NOVIEMBRE-BELLAExcluida 7.5

2 20244400278  TEJO DE LA CHICA, NN-JUNIO-JAVIERExcluida 5.6



Nivel educativo: 1 - 2 años

1 20245600022  EL KACH ORRILLO, AISHAAdmitida 9.0

2 20245600033  GRACIA MUÑOZ, GABRIELAdmitida 8.1

3 20245600010  BELDA CID, LÚAAdmitida 7.55

4 20245600021  DEL HOYO MAGDALENO, MARCOAdmitida 7.55

5 20245600034  BARRAL BARROSO, RAULAdmitida 7.5

6 20245600008  GÓMEZ GIRALDO, GABRIELAdmitida 7.5

7 20245600019  GIRALDO VALENCIA, MARTÍNAdmitida 7.5

8 20245600037  MORFA SOSA, MELANYAdmitida 7.5

9 20245600025  CARABALLO SÁNCHEZ, VIOLETAAdmitida 7.5

10 20245600038  VARGAS GALEANO, BRUNO ANDRESAdmitida 7.0

11 20245600036  SANCHEZ MORALES, MILAN ALESSIOAdmitida 6.0

12 20245600024  BELVIS MANZANO, DANIELAdmitida 5.1

13 20245600016  ROMERO MARIN, THIAGOAdmitida 2.5

14 20245600035  CASTAÑEDA IBAÑEZ, AZAEL KENAYAdmitida 2.5

15 20245400047  JIMENEZ GARCIA, LUCIAAdmitida 12.5

16 20245400049  MELLA MARIN, ADRIANAdmitida 11.1

17 20245400003  DIEZ FERNÁNDEZ, AHIKARAdmitida 10.1

18 20243800218  LENZA MOYA, ALEJANDROAdmitida 10.1

19 20245400066  VALLADARES ARCILA, ELIZABETHAdmitida 9.6

Nº Nº Solicitud TotalResultado Apellidos y Nombre

Lista definitiva para Admisión
Convocatoria 24-25_Gen_001 Ordinaria

La ColinaCentro: Curso: 2024-2025



20 20245400018  GALINDO GOMEZ, DIEGOAdmitida 9.6

21 20245400043  REVUELTA SANCHEZ-PACHECO, ANAAdmitida 9.6

22 20245400005  CACERES OTERO, GALAAdmitida 9.5

23 20245400116  JELLAL, ABDELLAHAdmitida 9.0

24 20245500008  GALLEGO MARTÍNEZ, HELENAAdmitida 8.1

25 20245400092  MOLINA SEBASTIÁN, ÁNGELAdmitida 8.0

1 20245400075  GODIGNA CARPIO, SANTIAGO ANTONIONo admitida 7.65

2 20245400019  QUILES OGALLAR, IZANNo admitida 7.6

3 20245400014  FRIAS DOMINGUEZ, ALBANo admitida 7.55

4 20245400071  VAQUERO CASADO, MARCOSNo admitida 7.5

5 20245400044  ALONSO MANRIQUE, JAVIERNo admitida 7.5

6 20245400039  RODRIGUEZ SILVA, MARIA DE LAS MERCEDESNo admitida 7.5

7 20245400078  REMEDIOS SANJUÁN, DAVIDNo admitida 7.1

8 20247300310  DIAZ GARCIA-VELASCO, MARTINANo admitida 5.15

9 20245500056  PINTOS MARTIN, ANDRESNo admitida 12.6

10 20245500002  OSPINA CABRERA, DAMIANNo admitida 12.5

11 20245400002  MARTINEZ FERNANDEZ, PEIONo admitida 10.1

12 20245500100  MILLA CHAVEZ, DYLAN EDUARDONo admitida 10.1

13 20245400123  RONDON DIAZ, JESUS ALEJANDRONo admitida 10.1

14 20245400114  PEREZ CALVO, GONZALONo admitida 9.5

15 20245500004  JIMENEZ REYES, SOFIANo admitida 8.5

16 20245500001  OVIEDO GALLO, LISANDRONo admitida 8.1

17 20245500024  DE SANTIS BLAZQUEZ, TEONo admitida 8.0

18 20245500050  VILLASANTE ARCOS, LEONORNo admitida 7.6

19 20245400074  REQUENA GAÑAN, ÁLVARONo admitida 7.6

20 20245500031  HOUHOU CEA, CARLOTANo admitida 7.6

21 20245500041  VANDECRUX MOYÁ, ÁNGELANo admitida 7.55



22 20245500019  INSAUSTI MC DERMOTT, ENEKONo admitida 7.55

23 20246500288  DE LA CRUZ VIRSEDA, SOFIANo admitida 7.55

24 20245500061  GONZALEZ RIESCO, VICTORIANo admitida 7.55

25 20245400026  RODRIGUEZ HERNANDEZ, MATILDANo admitida 7.5

26 20245400082  VELASCO CRUZ, DIEGONo admitida 7.5

27 20245400004  OBREGON PEDICINO, LEANo admitida 6.55

28 20247300115  SANCHEZ PASCUAL, INÉSNo admitida 4.6

29 20245500094  ALVAREZ LOPEZ, ADRIANNo admitida 9.6

30 20246500254  MOLINO DE FRANCISCO, DAVIDNo admitida 8.1

31 20243200003  SANTOS RODRIGUEZ, OSCARNo admitida 7.65

32 20245500010  RIVAS MARTINEZ, GLORIA VALENTINANo admitida 7.6

33 20247300270  MIHAI CODREA, EVA VICTORIANo admitida 7.55

1 20245600007  IRAZABAL ADOUANE, INES SOFIAExcluida 6.5

2 20241800081  GARCIA PEREZ, NICOLASExcluida 0.15



Nivel educativo: 2 - 3 años

1 20245600003  RIAÑO RODRIGUEZ, LUCIAAdmitida 9.9

2 20245600006  SOLANO SARMIENTO, JULIETTEAdmitida 9.0

3 20245600045  FERNANDEZ OCHOA, PALOMAAdmitida 8.1

4 20245600039  CHIBANI, RUMAISAAdmitida 8.0

5 20245600040  XIAO, LAN XINAdmitida 6.9

6 20245600029  MOROZOV, DAVYDAdmitida 6.9

7 20245600017  PINTADO GONZALEZ, RODRIGOAdmitida 6.0

8 20245600044  YIN JIMENEZ, HECTORAdmitida 2.5

9 20245600041  ESPINAL TORREZ, ZOE MILENAAdmitida 2.5

10 20245600042  CHAOUI BAY, AYAAdmitida 2.5

11 20245400017  GALINDO GOMEZ, JOAQUINAdmitida 12.6

12 20245400068  AL UAHABI MEROUJI, ILAFAdmitida 12.5

13 20245400011  JIMENEZ CARBONELL, LEYREAdmitida 11.9

14 20246500119  VAZQUEZ MINGUIJON, MANUELAdmitida 10.7

15 20245400008  BLOTT SANCHEZ, TANITAdmitida 10.5

1 20245400055  STEFANESCU, MATIAS NICOLASNo admitida 10.1

2 20245400053  RAMOS PLIEGO, ENZO LUISNo admitida 13.2

3 20245400054  RAMOS PLIEGO, LUCAS JAVIERNo admitida 13.2

4 20245400010  ODAR CAMERO, MATHEO SALVADORNo admitida 10.7

Nº Nº Solicitud TotalResultado Apellidos y Nombre

Lista definitiva para Admisión
Convocatoria 24-25_Gen_001 Ordinaria

La ColinaCentro: Curso: 2024-2025



5 20245400065  BENITO LÓPEZ, OLIVIANo admitida 10.5

6 20245400046  ARAMBURU NAVARRO, JAIMENo admitida 9.0

7 20245400081  RODRIGUEZ DE TORRES LUJANO, LEONo admitida 9.0

8 20245400121  GARCIA PEREZ, CLAUDIANo admitida 8.1

9 20245400062  PÉREZ-ANDÚJAR ÁLVAREZ, DARÍONo admitida 7.55

10 20245400126  COAGUILA ODAR, ANDREA KHALEESINo admitida 6.9

11 20245400006  PACHECO DIAZ, AITANANo admitida 6.0

12 20245400079  AROCHA HERNANDEZ, AITORNo admitida 2.5

13 20245100054  SEVILLANO RICO, MATEONo admitida 9.7

14 20246500243  AREITIO APARICIO, ALFONSONo admitida 7.5

15 20247200100  FERNANDEZ MATVIYISHYN, ANDREANo admitida 7.1
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